
Školská rada při ZŠ Zbraslavice                                                                                                                              
                                                                                                                Zbraslavice  190,  285 21 Zbraslavice 

 e-mail:rada.skoly@zszbraslavice.cz 
                                                                                                                             

 

Zápis ze zasedání školské rady při Základní škole Zbraslavice  

Datum konání: 9.10. 2024 

Místo: kancelář starosty Obce Zbraslavice 

 

Přítomni:  

Za zřizovatele:   Ondřej Havlovic, Jana Mejstříková DiS., 

Za zákonné zástupce nezletilých žáků: Romana Jelínková, 

 Mgr. Romana Hájková, Petra Větrovská 

Za pedagogické pracovníky: Mgr. Kateřina Birková, Mgr. Vendula Tvrdíková, Alena Flekalová 

Omluveni: Karel Sechovec  

Hosté: Mgr. Martina Peroutková, Ing. Jana Šindelářová      

 

Program jednání: 

1) Přivítání nových členů školské rady z řad zákonných zástupců a z řad pedagogů 

2) Volba předsedy školské rady 

3) Schválení výroční zprávy o činnosti ZŠ Zbraslavice 

4) Jednání o uspořádání školní družiny 

5) Jednání o vjezdu na parkoviště u ZŠ Zbraslavice 

6) Informování o konání vánočních trhů 

7) Informace a podněty od SRPDŠ 

8) Informování o průběhu školního roku 2024/2025 od paní ředitelky Mgr. Martiny 

Peroutkové 

9) Diskuze a závěr 

 

Průběh jednání a hlasování: 

1. Přivítání nových členů školské rady zvolených z řad rodičů a pedagogů v řádných 

volbách. Přivítání paní Mgr. Romany Hájkové za rodiče a paní Mgr. Kateřiny Birkové 

za pedagogy. Obě zástupkyně se seznámily s jednacím řádem školské rady. 

 

 

 

 

 



Školská rada při ZŠ Zbraslavice                                                                                                                              
                                                                                                                Zbraslavice  190,  285 21 Zbraslavice 

 e-mail:rada.skoly@zszbraslavice.cz 
                                                                                                                             

 

2. Na pozici předsedy školské rady byla navržená Romana Jelínková a Mgr. Romana 

Hájková.  Předsedou školské rady byla zvolena Romana Jelínková.                     

Hlasování proběhlo ústně.                                                                                                     

Pro: 7    Proti: 1   Zdržel se:0 

 

3. Předložení  Výroční zprávy o činnosti ZŠ Zbraslavice. Vedení školy předložilo Výroční 

zprávu za rok 2023/2024. Během jednání bylo položeno několik dotazů, které paní 

ředitelka zodpověděla a vysvětlila. Drobné chyby byly ihned opraveny. Výroční zpráva 

byla schválena všemi členy školské rady. 

       Pro: 8                                    Zdržel se: 0                                  Proti:    0 

4. Paní ředitelka objasnila problém nespokojených rodičů se změnou chodu školní       

družiny. Vysvětlila důvody, proč nedochází ke střídání vychovatelek po týdnu, jako 

tomu bylo doposud v minulých letech (ve školním roce 2024/25 jsou pro velký zájem 

3 oddělení a tudíž střídání není možné, dále při střídání vychovatelek se špatně plnil 

plán činností  atd….). Paní ředitelka seznámila členy ŠR s plánem činností školní 

družiny pro následující školní rok. S nespokojenými rodiči bude nadále vedení školy 

jednat. Na příštím zasedání bude paní řiditelka informovat o výsledcích jednání s 

rodiči. 

 

5. Vjezd na školní parkoviště. Požadovaný zákaz vjezdu na parkoviště u ZŠ ze strany 

vedení ZŠ se zamítá. Starosta obce seznámil všechny členy s důvody, proč tomu tak 

je. Vjezd na parkoviště bude nadále pro rodiče povolen. Starosta obce hledá 

vhodného pracovníka, který by řídil dopravu a dohlížel na bezpečnost dětí a plynulost 

provozu na parkovišti. Proběhla diskuze ohledně bezpečného přecházení děti u ZŠ – 

záměr změnit umístění přechodu pro chodce. Budou probíhat jednání s odpovědnými 

orgány, zda je tuto situaci možno řešit. 

 

6. Informování o konání vánočních trhů. Vánoční trhy by měly proběhnout 30.11.24. Trh 

proběhne ve spolupráci: ZŠ, MŠ, OÚ Zbraslavice a Lípa pro venkov z.s. Starosta obce 

zajistí termín informační schůzky pro všechny zúčastněné. 

 

7. Informace o SRPDŠ. Paní Romana Jelínková informovala členy ŠR o transformaci 

spolku rodičů. Nový člen ŠR za rodiče byl pozván na jednání spolku rodičů.  

 

8. Informování o průběhu školního roku 2024/2025 od paní ředitelky Mgr. Martiny 
Peroutkové – plán školních akcí je nyní rozpracovaný, společně s ostatními pedagogy 
pracují na doplnění termínů a revidují obsah.   



Školská rada při ZŠ Zbraslavice                                                                                                                              
                                                                                                                Zbraslavice  190,  285 21 Zbraslavice 

 e-mail:rada.skoly@zszbraslavice.cz 
                                                                                                                             

 

 

 

 

9. Diskuze  
Proběhla diskuze ohledně délky mandátu členů ŠR, kdy řešíme otázku ukončení 
mandátu v době letních prázdnin a následné volby nového člena o prázdninách.  
V tuto dobu jsou volby pro řadu rodičů obtížné a nedostupné. 
 
 
Příloha: 
1. Prezenční listina. 
 
 
Zapsala : Romana Jelínková 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


